П Р О Т О К О Л   № 1
заседания трехсторонней Комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в  Асиновском районе

г. Асино                                                                                                                      30.03. 2016 г.
10-00 ч.

Здание администрации Асиновского района

301 каб.
                                  ПРИСУТСТВОВАЛИ:

От администрации Асиновского района:
	Сух Т.В.
	- заместитель Главы администрации Асиновского района по экономике и финансам;

	Кодочигова А.А.
	- начальник отдела социально-экономического развития администрации Асиновского района;

	Игнатьева Е.А.
	- специалист 1 категории по трудовым отношениям отдела социально-экономического развития администрации Асиновского района.

От работодателей:
	Самодуров Евгений Николаевич
	- директор Южного филиала ГУП ТО «Областное ДРСУ»;

	Терпелов Юрий Борисович

Артельный Юрий Александрович
	-  главный инженер филиала ЗАО «Аграрная Группа» в г. Асино;

- заместитель генерального директора ЗАО «Роскитинвест» по управлению персоналу (представитель группы компаний «Асиновский лесопромышленный парк»);

От профсоюзных организаций:

	Сергеева Ольга Николаевна
	- председатель ПК Асиновского Райпотребсоюза;

	Петракевич Любовь Анатольевна
	- председателя РК профсоюза работников культуры;

	Семин Владимир Викторович
	-председатель профсоюза работников жизнеобеспечения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение плана первоочередных мероприятий   на 2016 г.

Вступительное слово: Сух Татьяна Викторовна – заместитель Главы администрации Асиновского района по экономике и финансам.
2. Утверждение общего состава районной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений

Стороны районной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений

3. Об итогах развития коллективно-договорного процесса за 2015 г. и перспективах его развития в 2016 г.

Игнатьева Екатерина Андреевна – специалист 1 категории по трудовым отношениям отдела социально-экономического развития администрации Асиновского района.

4. О предварительных итогах развития Асиновского района за 2015 г.

Сух Татьяна Викторовна - Заместитель Главы администрации Асиновского района по экономике и финансам.

5. Об итогах реализации муниципальных программ в Асиновском районе в 2015 году.

Кодочигова Анастасия Андреевна – начальник отдела социально-экономического развития администрации Асиновского района.

6. Прочее.

СЛУШАЛИ:
Вступительное слово Сух Т.В. о планах и задачах на сегодняшнем заседании трехсторонней комиссии. Из 15 членов комиссии присутствует 9, заседание правомочно.
По первому вопросу повестки «Утверждение плана первоочередных мероприятий   на 2016 год»
Заслушав мнение сторон
РЕШИЛИ:

План первоочередных мероприятий на 2016 год утвердить
СЛУШАЛИ:

По второму вопросу повестки дня «Утверждение общего состава районной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений»
Заслушав мнение сторон
РЕШИЛИ:

Утвердить общий состав районной трехсторонней комиссии
СЛУШАЛИ:

По третьему вопросу повестки дня «Об итогах развития коллективно-договорного процесса за 2015 г. и перспективах его развития в 2016 г»
Заслушав доклад Игнатьевой Е.А. - специалиста 1 категории по трудовым отношениям отдела социально-экономического развития администрации Асиновского района
РЕШИЛИ:
Принять информацию к сведению
СЛУШАЛИ:

По четвертому вопросу «О предварительных итогах развития Асиновского района за 2015 г»
Заслушав доклад Сух Татьяна Викторовна – заместителя Главы администрации Асиновского района по экономике и финансам, от Семина  Владимира Викторовича - председателя профсоюза работников жизнеобеспечения поступил вопрос: «При переходе на газовое отопление, за чей счет будет проходить переобучение специалистов (мастера по эксплуатации газовых объектов, операторы газовых котельных, слесари по эксплуатации и ремонту газового оборудования)?». На вопрос отвечала Сух Татьяна Викторовна: «Данное переобучение будет проходить за счет средств работодателей на базе ОГБПОУ «Асиновский техникум промышленной индустрии и сервиса»».
РЕШИЛИ:
Принять информацию к сведению
СЛУШАЛИ:
По пятому вопросу «Об итогах реализации муниципальных программ в Асиновском районе в 2015 году»
Заслушав доклад Кодочиговой А.А. - начальника отдела социально-экономического развития администрации Асиновского района

РЕШИЛИ:

Принять информацию к сведению.
Заместитель Главы
администрации Асиновского района

по экономике и финансам                                                                                                     Т.В. Сух

Секретарь комиссии                                                                                                        Е.А. Игнатьева
Игнатьева Екатерина Андреевна
(38241) 2-32-10